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Proponowano już przy wytwarzaniu
nawozów mieszanych przez zobojętnianie
mieszaniny kwasów (np. siarczano-azotanu
amonu z kwasu siarkowego, kwasu azoto¬
wego i amonjaku) stosowanie urządzeń, w
których odparowywanie wody wprowadzo¬
nej z kwasami odbywa się w osobnej czę¬
ści urządzenia. Jest to korzystne z tego
względu, że unika się w ten sposób rozkła¬
du kwasu azotowego, co ma miejsce, jeśli
odparowywanie odbywa się w tej części u-
rządzenia, gdzie przeprowadza się zobojęt¬
nianie.

Sposób taki wykazuje jednakże szereg
wad, a mianowicie: w przewodach łączą¬
cych nasycalnik z parownikiem, wskutek
oziębienia osadzają się sole, co powoduje
częstokroć zatkanie przewodów i przerwy

w ruchu; dalej wskutek nieszczelności w
połączeniach przewodów z nasycalnikiem
oraz parownikiem następują straty mate-
rjałów.

Przy stosowaniu urządzenia według
wynalazku unika się powyższych wad w
ten sposób, że naczynie neutralizacyjne u-
mieszczone jest współśrodkowo wewnątrz
parownika.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Naczynie do zobojęt¬
niania posiada kształt zawieszonego cy¬
lindra bez dna i otoczone jest przestrzenią
do parowania 6. Roztwór z naczynia reak¬
cyjnego dostaje się zatem bezpośrednio do
parownika. Zawieszona rura cylindryczna
otoczona jest z wszystkich stron roztworem
i nie wystawiona na działanie napięć me-



&r chanicznych tak, iż wykonanie jej jest bar¬
dzo proste^ i-wszelkie przewpdy łączące są
zbędne- W ^przestrzeni *' Łof zobojętniania
stosuje się wyższe ciśnienie niż w parowni¬
ku. Różnicę ciśnień reguluje się wentylem
c. Równomierny przepływ roztworu z prze¬
strzeni reakcyjnej do parownika zapewnia
pompa e, która pobiera roztwór rurami d,
rozmieszczonemi wokoło parownika i tłoczy
go rurą / zpowrotem do nasycalnika. Rów¬
nocześnie rurami h i i wprowadza się świe¬
że ilości kwasów*

Urządzenie nadaje się nietylko do wy¬
robu siarczano-azotanu amonu z kwasu
siarkowego, azotowego i amonjaku, lecz
również można w niem wytwarzać inne na¬
wozy mieszane, zawierające azotan amo¬
nowy, przez zobojętnianie amonjakiem
mieszaniny kwasu azotowego z dowolnym
kwasem nieorganicznym. Można również
nasycać amonjakiem sam kwas azotowy
celem wytworzenia azotanu amonu, albo
też kwas siarkowy celem wytworzenia
siarczanu amonu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wytwarzania zdat¬
nych do wysiewu nawozów przez zobojęt¬
nianie amonjaku kwasem azotowym lub
mieszaniną kwasu azotowego z dowolnym
kwasem nieorganicznym, przyczem odpa¬
rowywanie wprowadzonej z kwasami wody
uskutecznia się w oddzielnej części urzą¬
dzenia, pod ciśnieniem niższem od ciśnie¬
nia w naczyniu neutralizacyjnem, zna¬
mienne tern, że naczynie do zobojętniania
umieszczone jest koncentrycznie wewnątrz
parownika.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że koncentrycznie umieszczo¬
ne naczynie do zobojętniania stanowi za¬
wieszona rura cylindryczna nie posiadają¬
ca dna.

Gewerkschaft V i c t o r.
Zastępca: Dr, inż, M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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